v. Congratulamini mihi omnes qui diligitis Dominum, \* Quia cum essem parvula , placui Altissimo.

v. Fecit mihi magna , qui pontens est , et sanctum nomen eius. Quia.

Gloria Patri. Quai.

*In II. Nocturno.*

*Ant.* 4. Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et factus est Dominus protector meus.

*Ant.* 2. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

*Ant.* 3. Fundatur mons Sion exultatione universae terrae, latera aquilonis , civitas Regis magni.

v. In hoc cognovi quoniam voluisti me.

v. Quoniam non gaudebit inimicus meus super me.

*Lect. IV.*

*Lib. 2. sub init.*

Ex libro S. Ambrosii Episc. de Virginibus.

Sit vobis tanquam in imagine descripta virginitas , vitaque beatae Mariae : de qua velut

in speculo resulget species castitatis , et forma virtutis. Hinc sumatis licet exempla vivendi: ubi tanquam in exemplari magisteria expressa probitatis , quid corrigere, quid effugere, quid tenere debeat, ostendunt. Primus discendi ardor , nobilitas est magistri. Quid nobilis Dei matre ? Quid splendidius ea , quam splendor elegit? Quid castius ea , quae corpus sine corporis contagione generavit ? Tu autem.

¶. Fundamenta ejus in montibus sanctis : \* Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

¶. Gloriosa dieta sunt de te Civitas Dei. Diligit.

### *Lectio V.*

Nam de caeteris ejus virtutibus quid loquar? Virgo erat non solum corpore, sed etiam mente, quae nullo doli ambitu sincerum adulteraret affectum. Corde humilis , verbis gravis , animi prudens , loquendi parcior , legendi studiosior , non in incerto divitiarum, sed in prece pauperis spem reponens : intenta operi , verecunda sermone , arbitrum mentis solita non hominem, sed Deum quaerere : nullum laedere, bene vel le omnibus , assurgere majoribus natu , aequalibus non invidere , fugere jactantiam, rationem sequi , amare virtutem. Tu autem.

¶. Nihil inquinatum in eam incurrit: \* Candor est lucis aeternae , speculum sine macula.

¶. Hortus conclusus soror mea sponsa , hortus conclusus , fons signatus. Candor.

### *Lectio VI.*

Quando ista vel vultu laesit parentes? quan-

do dissensit a propinquis? quando fastidivit humiliem? quando derisit debilem? quando vitavit inopem? Eos solos solita coetus virorum invitere, quos misericordia non erubesceret, neque praeteriret verecundia. Nihil torvum in oculis, nihil in verbis procaz, nihil in actu inverecundum. Non gestus fractior, non incessus solutior, non vox petulantior: ut ipsa corporis species simulacrum fuerit mentis, figura probitatis. Tu autem.